Ad quartum dicendum, quod Episcopus accipit potestatem ut agat in persona Christi super corpus ejus mysticum, id est super Ecclesiam: quam quidem potestatem non accipit Sacerdos in sua consecratione, licet possit eam habere ex Episcopi commissione. Et ideo ea quæ non pertinent ad dispositionem corporis mystici, non reservantur Episcopo, sicut consecratio hujus sacramenti. Ad Episcopum vero pertinet tradere non solum populo, sed etiam Sacerdotibus ea ex quibus possunt propriis officiis uti. Et quia benedictio chrismatum, & olei sancti, & olei infirmorum, & aliorum quæ consecrantur, puta altaris, Ecclesiæ, vestium, & vasorum, præstat quamdam idoneitatem ad sacramenta perficienda, quæ pertinent ad officium Sacerdotum; ideo tales consecrationes Episcopo reservantur, tamquam principi totius ecclesiastici ordinis.

ARTICULUS III. 496

Utrum dispensatio huius sacramenti pertineat solum ad Sacerdotem.

IV. dist. xii. quæst. 11. art. 1. quæst. 1. ad 3.
& dist. xiiii. quæst. 1. art. 3.
quæst. 1. & 2.

Ad tertium sic proceditur. Videtur quod non pertineat solum ad Sacerdotem dispensatio huius sacramenti. Sanguis enim Christi non minus pertinet ad hoc sacramentum quam corpus. Sed sanguis Christi dispensatur per diaconos: unde & beatus Laurentius dixit beato Sixto: *Experire, utrum idoneum ministrum elegeris, cui commissi dominici sanguinis dispensationem.* Ergo & pari ratione dispensatio corporis Christi non pertinet ad solos Sacerdotes.

2. Præterea. Sacerdotes constituuntur ministri sacramentorum. Sed hoc sacramentum perficitur in consecratione materiae, non in usu, ad quem pertinet dispensatio. Ergo videtur quod non pertineat ad Sacerdotem corpus Domini dispensare.

3. Præterea. Dionysius dicit in lib. Eccl. Hierarch. (cap. 111. à princ. & cap. 114.) quod hoc sacramentum habet perfectivam virtutem, sicut & christina. Sed signare christinate baptizatos non pertinet ad Sacerdotem, sed ad Episcopum. Ergo etiam dispensare hoc sacramentum pertinet ad Episcopum, non ad Sacerdotem.

Sed contra est quod dicitur de Consecr. dist. xii. (cap. xxvii.) *Pervenit ad nostram nostram quod quidam Presbyteri laico, aut famina corpus Domini tradunt ad deferendum infirmis. Igitur interdicit Synodus ne talis presumpcio ulterius fiat, sed Presbyter per semetipsum infirmos communicet.*

Respondetur dicendum, quod ad Sacerdotem pertinet dispensatio corporis Christi, propter tria.

Primo quidem quia, sicut dictum est (art. 1. huj. quæst.) ipse consecrat in persona Christi. Ipse autem Christus sicut consecravit corpus suum in Cœna, ita & aliis sumendum dedit. Unde sicut ad Sacerdotem pertinet consecratio corporis Christi, ita ad eum pertinet dispensatio. Secundo quia Sacerdos constituitur medius inter Deum & populum: unde sicut ad eum pertinet dona populi Deo offerre, ita ad eum pertinet dona sanctificata divinitus populo tradere. Tertio quia in reverentiam huius sacramenti, à nulla re contingitur nisi consecrata: unde & corporale, & calix consecratur, & similiter manus Sacerdotis, ad tangendum hoc sacramentum: unde nulli alii tangere